香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲載列新疆金風科技股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登的《新疆金風科技

股份有限公司關於為全資子公司金風國際可再生能源和金風智利提供擔保的公

告》，僅供參閱。

承董事會命

新疆金風科技股份有限公司

馬金儒

公司秘書

北京，2021年12月13日

於本公告日期，公司執行董事為武鋼先生、曹志剛先生及王海波先生；公司非執行董事
為高建軍先生、盧海林先生及王開國先生；及公司獨立非執行董事為黃天祐博士、魏煒
先生及楊劍萍女士。

*僅供識別

股票代码：002202    股票简称：金风科技    公告编号：2021-085

新疆金风科技股份有限公司

关于为全资子公司金风国际可再生能源和金风智利

提供担保的公告

一、担保情况概述

新疆金风科技股份有限公司（下称“金风科技”或“公司”）的全资

子公司金风国际控股（香港）有限公司（下称“金风国际”）的全资子

公司金风国际可再生能源有限公司（下称“金风国际可再生能源”）

和 Goldwind Chile SpA.（下称“金风智利”）作为联合供应商与意大

利新能源开发企业 Enel Green Power Chile SpA.（下称“Enel”）签署

了《机组供货、安装及吊装协议》，其中金风国际可再生能源作为离

岸供应商，负责上述合同中的机组供货以及中国港口集港和海运工

作；金风智利作为在岸供应商，负责智利港口的接货，智利内陆运输

和机组安装、吊装、调试工作。

金风科技与 Enel 签署《母公司担保协议》，为金风国际可再生能

源和金风智利在上述《机组供货、安装及吊装协议》项下的履约义务

提供母公司担保，担保金额约人民币 383,112,052 元加 27,135,555 美

元（折合人民币合计 555,881,417.13 元），其中为金风国际可再生能

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

源提供的担保金额为人民币 383,112,052 元加 13,567,777.5 美金（折

合人民币合计 469,496,734.56 元），为金风智利提供的担保金额为

13,567,777.5 美金（折合人民币 86,384,682.56 元）。担保期限自本次

担保协议签署之日起至项目完工时结束（根据工期预计为 2024 年 01

月 29 日）。

本次《母公司担保协议》签署日期为 2021 年 12 月 10 日，签署

地点为北京。

二、被担保方基本情况

（一）被担保方 1—离岸供应商

1、公司名称：金风国际可再生能源有限公司

2、成立时间：2019 年 12 月 12 日

3、注册地点：香港铜锣湾礼顿道 9-11 号合诚大厦 1701 室

4、注册资本：100 万美元

5、主营业务：风机销售，风电场建设，运行和维护

6、被担保方与公司关系：金风国际可再生能源为公司全资子公

司金风国际的全资子公司

7、财务状况

截至2020年12月31日，金风国际可再生能源资产总额13,426.9万

元人民币，负债总额13,669.2万元人民币，净资产-242.3万元人民币；

2020年1-12月实现营业收入136.9万元人民币，利润总额-1,117.0万元

人民币，净利润-932.7万元人民币。

截至2021年10月31日，金风国际可再生能源资产总额163,274.3

万元人民币，负债总额158,641.7万元人民币，净资产4,632.6万元人民

币；2021年1-10月实现营业收入99,532.0万元人民币，利润总额6,121.4

万元人民币，净利润4,859.6万元人民币。

截至披露日，被担保方 1 不存在对外担保、抵押、重大诉讼及仲

裁等事项。被担保方 1 不属于失信被执行人。

（二）被担保方 2—在岸供应商

1、公司名称：Goldwind Chile SpA.

2、成立时间：2013 年 5 月 29 日

3、注册地点：智利圣地亚哥

4、注册资本：1,000,000 智利比索

5、主营业务：进行新能源相关进口、开发、建设、运营、维护、

修理、电力传输，尤其是风力发电机组和其相关部件；所有和上述相

关的服务和咨询业务；进行盈利性投资和收购、并购以及各种证券管

理。

6、被担保方与公司关系：金风智利为公司全资子公司金风国际

的全资子公司

7、财务状况

截至2020年12月31日，金风智利资产总额2,883.8万元人民币，负

债总额3,938.0万元人民币，净资产-1,054.2万元人民币；2020年1-12

月实现营业收入1,428.1万元人民币，利润总额637.2万元人民币，净

利润636.5万元人民币。

截至2021年10月31日，金风智利资产总额11,399.8万元人民币，

负债总额12,203.0万元人民币，净资产-803.2万元人民币；2021年1-10

月实现营业收入808.8万元人民币，利润总额185.9万元人民币，净利

润185.0万元人民币。

截至披露日，被担保方 2 不存在对外担保、抵押、重大诉讼及仲

裁等事项。被担保方 2 不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1、担保方：新疆金风科技股份有限公司

2、被担保方：金风国际可再生能源和金风智利

3、担保内容：金风科技为金风国际可再生能源和金风智利在上述

《机组供货、安装及吊装协议》项下的履约义务提供母公司担保。

4、担保方式：一般保证

5、担保期限：自本次担保协议签署之日起至项目完工时结束（根

据工期预计为 2024 年 01 月 29 日）

6、担保金额：人民币 383,112,052 元加 27,135,555 美元，折合人

民币合计 555,881,417.13 元，占公司 2020 年度经审计净资产的比例

为 1.63%。

四、董事会意见

根据公司第七届董事会第十六次会议及 2020 年度股东大会审议

通过的《关于为合并报表范围内全资及控股子公司提供担保额度的议

案》：同意公司为 2021 年度资产负债率为 70%以下（含）的合并报表

范围内全资、控股子公司（含子公司之间）提供担保额度为人民币

30 亿元，为 2021 年度资产负债率为 70%以上的合并报表范围内全资、

控股子公司（含子公司之间）提供担保额度为人民币 30 亿元；担保

期限自公司 2020年度股东大会决议之日起至公司 2021年度股东大会

决议之日止，担保方式为连带责任担保、保证担保、抵押、质押等。

授权公司董事长在上述额度有效期内签署担保合同及相关法律文件，

不再另行召开董事会，公司将按相关法律法规履行信息披露义务。

本次担保是公司为合并报表范围内的全资子公司提供担保，担保

金额在股东大会审批额度之内，无需提交公司董事会审议。

五、累计对外担保及逾期对外担保数量

截至本次担保全部发生后，公司及控股子公司对外担保总余额为

人民币 57.83 亿元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 16.93%；

其中公司及控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为人民

币 5.89 亿元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 1.72%。

截至目前，公司及控股子公司无逾期担保、涉及诉讼的担保等。

特此公告。

新疆金风科技股份有限公司

董事会

2021 年 12 月 13 日